
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 18 октября 2021 г. № 2212 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского 

округа Архангельской области «Котлас» «Формирование 

современной городской среды городского округа «Котлас»  

на 2018-2024 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 

утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 18 

июля 2013 № 2226  (в редакции от 09 июля 2014 № 1515, от 21 января 

2015 № 111,  от 08 ноября 2016 № 2690, от 22 января 2018 № 136, от        

01 июня 2020 № 984, от 16 июля 2020 № 1271), руководствуясь статьями 

34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 

округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Формирование современной 

городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от              

18 декабря 2017 года № 2792, следующие изменения: 

1.1. Во втором столбце строки восьмой паспорта муниципальной 

программы слова и цифры «Общий объем финансирования – 336 411,3 

тыс. рублей, в том числе: - средства федерального бюджета – 256 138,1 

тыс. рублей; - средства областного бюджета – 41 781,7  тыс. рублей; - 

средства местного бюджета – 35 070,8 тыс. рублей; - внебюджетные 

средства – 3 420,7 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «Общий 

объем финансирования – 336 998,8 тыс. рублей, в том числе: - средства 

федерального бюджета – 256 138,1  тыс. рублей; - средства областного 

бюджета – 42 369,2  тыс. рублей; - средства местного бюджета – 35 070,8 

тыс. рублей; - внебюджетные средства – 3 420,7 тыс. рублей.». 



1.2. Приложение № 2 к Программе «Перечень основных 

мероприятий и показатели результативности Программы» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Приложение № 7 к Программе «План реализации мероприятий 

Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 8 к Программе «Ресурсное обеспечение 

реализации Программы на 2018-2024 годы (всего)» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 9 к Программе «Ресурсное обеспечение 

реализации Программы на 2018-2024 годы за счет средств бюджета 

городского округа «Котлас» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном                

издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном        

сайте администрации городского округа Архангельской                      

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления городского хозяйства 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

И.И. Рогатых. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  С.Ю. Дейнеко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 городского округа Архангельской 

     области «Котлас» 

     от 18  октября 2021 № 2212  

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

основных мероприятий и показатели результативности  

Программы  
 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Основн

ые  

направл

ения 

реализац

ии 

Связь с 

показателями 

Программы 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1. Благоустройство 

дворовых территорий  

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского 

округа «Котлас» 

2018 год 2024 год 

Выполнение работ по 

благоустройству дворовых  

территорий 

  

- количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

2. Проведение 

рейтингового голосования 

по отбору общественных 

территорий, подлежащих 

благоустройству в 

первоочередном порядке 

в 2018 году 

Управление 

экономического 

развития 

администрации  

городского 

округа 

«Котлас»» 

2018 год 2018 год 

Определение общественных 

территорий, подлежащих 

благоустройству в 

первоочередном порядке в 2018 

году 

 

 



3. Благоустройство 

общественных 

территорий 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского 

округа «Котлас» 

2018 год 2024 год 

Выполнение работ по 

благоустройству площадей, 

улиц, пешеходных зон, скверов, 

иных территорий 

 

- количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

 

 4. Благоустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков)  

Управление по 

социальным 

вопросам 

администрации  

городского 

округа «Котлас» 

2018 год 2024 год 

Выполнение работ по 

благоустройству городских 

парков 

 

- количество 

благоустроенных 

мест массового 

отдыха 

населения 

(городских 

парков) 

5. Благоустройство  

объектов недвижимого 

имущества  

(включая объекты 

незавершенного 

строительства) и 

земельных участков, 

 находящихся в 

собственности 

(пользовании) 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительств

а администрации  

городского 

округа «Котлас» 

2018 год 2024 год 

Выполнение работ по 

благоустройству общественных 

территорий 

 

- количество 

благоустроенных 

объектов 

6. Мероприятия по 

инвентаризации уровня 

благоустройства 

индивидуальных жилых 

домов и земельных 

участков, 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительств

а администрации  

городского 

округа «Котлас» 

2018 год 2024 год 

Информирование населения о 

приведении уровня 

благоустройства 

индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, 

предоставленных для их 

 

- количество 

благоустроенных 

индивидуальных 

жилых домов и 

земельных 

участков, 



предоставленных для их 

размещения 

размещения в соответствие с 

Правилами благоустройства 

территории                      

городского округа «Котлас» 

предоставленны

х для их 

размещения 

 

7. Свод правил и 

рекомендаций для 

формирования 

стилистически единой 

комфортной и безопасной 

среды 

Управление 

экономического 

развития 

администрации  

городского 

округа 

«Котлас» 

2018 год 2018 год 

Сведение правил и 

рекомендаций для 

формирования стилистически 

единой комфортной и 

безопасной среды 

 

 

8. Разработка проектно-

сметной документации на 

благоустройство 

Бульварной зоны по пр. 

Мира в г. Котласе 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского 

округа «Котлас» 

2018 год 2018 год 

Проектно-сметная 

документация на 

благоустройство Бульварной 

зоны по пр. Мира в г. Котласе 

 

- количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

 

9. Реализация 

мероприятий в рамках 

проекта «Равновесие. 

Программа активации 

городских связей» 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского 

округа «Котлас» 

2019 год 2020 год 

Реализация мероприятий в 

рамках проекта «Равновесие. 

Программа активации 

городских связей» 

 

- количество 

реализованных 

проектов 

«Равновесие. 

Программа 

активации 

городских 

связей» 

 

10. Благоустройство 

территорий и 

приобретение уборочной 

и коммунальной техники 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского 

округа «Котлас», 

2020 год 2020 год 

Благоустройство 1 дворовой 

территории и приобретение 3 

единиц уборочной и 

коммунальной техники 

 

 



муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

городского 

округа «Котлас» 

«Служба 

благоустройства

» 

11. Разработка проектно-

сметной документации по 

благоустройству 

общественных и 

дворовых территорий при 

реализации 

муниципальных программ 

формирования 

современной городской 

среды 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского 

округа «Котлас» 

2021 год 2021 год 

Разработка проектно-сметной 

документации по 

благоустройству общественных 

и дворовых территорий 

 

 

 

 

 



    Приложение № 2 

  к постановлению администрации 

    городского округа Архангельской 

                                                                   области «Котлас» 

                                                                   от 18  октября 2021 № 2212  
 

 

План реализации мероприятий Программы 
 

Наименование 

события 

Программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок наступления события (дата) 

2018-2024 годы  

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрац

ии 

городского 

округа 

«Котлас» 

V V V V V V V 

Проведение 

рейтингового 

голосования по 

отбору 

общественных 

территорий, 

подлежащих 

благоустройству в 

первоочередном 

порядке в 2018 

году 

Управление 

экономическ

ого развития 

администрац

ии 

городского 

округа 

«Котлас» 

V       

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрац

ии 

городского 

округа 

«Котлас» 

V V V V V V V 

Благоустройство 

мест массового 

отдыха населения  

(городские парки) 

Управление 

по 

социальным 

вопросам 

администрац

ии 

городского 

округа 

«Котлас»  

V       

Благоустройство 

объектов 
V V V V V V V 



недвижимого 

имущества 

(включая объекты 

незавершенного 

строительства) и 

земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

(пользовании) 

юридических лиц 

и индивидуальных 

предпринимателей 

Отдел 

архитектуры 

и 
градостроите

льства 

администрац

ии 

городского 

округа 

«Котлас» 

Мероприятия по 

инвентаризации 

уровня 

благоустройства 

индивидуальных 

жилых домов и 

земельных 

участков, 

предоставленных 

для их размещения 

V V V V V V V 

Свод правил и 

рекомендаций для 

формирования 

стилистически 

единой 

комфортной и 

безопасной среды 

Управление 

экономическ

ого развития 

администрац

ии 

городского 

округа 

«Котлас» 

V     

  

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

благоустройство 

Бульварной зоны 

по пр. Мира в г. 

Котласе 

Управление 

городского 

хозяйства 

администрац

ии 

городского 

округа 

«Котлас» 

V     

  

Реализация 

мероприятий в 

рамках проекта 

«Равновесие. 

Программа 

активации 

городских связей» 

Управление 

городского 

хозяйства 

администраци

и городского 

округа 

«Котлас» 

 V V   

  

Благоустройство 

территорий и 

приобретение 

уборочной и 

коммунальной 

техники 

Управление 

городского 

хозяйства 

администраци

и городского 

округа 

«Котлас» 

  V   

  



Разработка 

проектно-сметной 

документации по 

благоустройству 

общественных и 

дворовых 

территорий при 

реализации 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

Управление 

городского 

хозяйства 

администраци

и городского 

округа 

«Котлас» 

   V  

  

 



                                               Приложение № 3 

к постановлению администрации 

 городского округа Архангельской 

     области «Котлас» 

     от 18 октября 2021 № 2212  

 

 

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2024 годы (всего) 

 

 
Наименовани

е 

мероприятия 

Программы 

Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО 

Всего, в том числе: 26 676,1 40 078,5 151 910,5 39 384,8 21 758,2 21 758,2 35 432,5 336 998,8 
Федеральный 

бюджет 
18 313,9 24 684,1 114 953,8 31 270,7 20 019,1 20 019,1 26 877,4 256 138,1 

Областной бюджет 3 869,5 503,8 32 966,8 1 225,7 408,6 408,6 2 986,4 42 369,2 

Местный бюджет 4 492,6 14 890,6 3 990,0 6 888,4 1 080,6 1 080,6 2 648,0 35 070,8 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0 2 920,7 3 420,7 

Благоустро

йство 

дворовых 

территорий 

Управление 

городского 

хозяйства 

городского 

округа 

"Котлас" 

Всего, в том числе: 15 009,1 7 949,2 9 068,3 3 161,9 2 003,0 2 003,0 22 392,3 61 586,8 

Федеральный бюджет 10 083,2 6 955,0 8 188,8 2 777,5 1 631,6 1 631,6 16 097,1 47 364,8 

Областной бюджет 2 758,5 141,9 167,1 56,7 33,3 33,3 1 788,6 4 979,4 

Местный бюджет 2 167,4 852,2 712,4 327,7 88,1 88,1 1 585,9 5 821,9 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0 2 920,7 3 420,7 

Благоустро

йство 

Управление 

городского 

Всего, в том числе: 8 702,1 20 769,2 24 973,0 35 557,9 19 755,2 19 755,2 13 040,2 142 552,9 

Федеральный бюджет 6 880,6 17 729,1 21 765,0 28 493,2 18 387,5 18 387,5 10 780,3 122 423,2 



обществен

ных 

территорий 

хозяйства 

городского 

округа 

"Котлас" 

Областной бюджет 764,5 361,8 444,2 581,5 375,3 375,3 1 197,8 4 100,3 

Местный бюджет 1 057,0 2 678,3 2 763,8 6 483,2 992,5 992,5 1 062,1 16 029,4 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустро

йство мест 

массового 

отдыха 

населения 

(городские 

парки) 

Управление 

по 

социальным 

вопросам 

городского 

округа 

"Котлас" 

Всего, в том числе: 1 866,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 866,3 

Федеральный бюджет 1 350,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 350,2 

Областной бюджет 346,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 346,5 

Местный бюджет 169,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 169,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведени

е 

рейтингово

го 

голосовани

я по отбору 

обществен

ных 

территорий

, 

подлежащи

х 

благоустро

йству в 

первоочере

дном 

порядке в 

2018 году 

Управление 

экономическ

ого развития 

городского 

округа 

"Котлас" 

Всего, в том числе: 708,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 708,5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 708,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 708,5 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 



Свод 

правил и 

рекоменда

ций для 

формирова

ния 

стилистиче

ски единой 

комфортно

й и 

безопасной 

среды 

Управление 

экономическ

ого развития 

городского 

округа 

"Котлас" 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка 

проектно-

сметной 

документа

ции на 

благоустро

йство 

Бульварно

й зоны по 

пр. Мира в 

г. Котласе 

Управление 

городского 

хозяйства 

городского 

округа 

"Котлас" 

Всего, в том числе: 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация 

мероприят

ий в 

рамках 

проекта 

"Равновеси

е. 

Программа 

активации 

Управление 

городского 

хозяйства 

городского 

округа 

"Котлас" 

Всего, в том числе: 0,0 11 360,1 103 180,7 0,0 0,0 0,0 0,0 114 540,9 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 85 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85 000,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 17 861,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 861,0 

Местный бюджет 0,0 11 360,1 319,8 0,0 0,0 0,0 0,0 11 679,9 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



городских 

связей" 

Благоустро

йство 

территорий 

и 

приобретен

ие 

уборочной 

и 

коммуналь

ной 

техники 

Управление 

городского 

хозяйства 

городского 

округа 

"Котлас" 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 2 786,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 786,4 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 2 786,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 786,4 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ 

городского 

округа 

"Котлас" 

"Служба 

благоустрой

ства" 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 11 902,1 0,0 0,0 0,0 0,0 11 902,1 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 11 708,1 0,0 0,0 0,0 0,0 11 708,1 

Местный бюджет 0,0 0,0 194,0 0,0 0,0 0,0 0,0 194,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оплата 

земельного 

и 

имуществе

нного 

налогов 

Управление 

городского 

хозяйства 

городского 

округа 

"Котлас" 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 65,5 0,0 0,0 0,0 65,5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 65,5 0,0 0,0 0,0 65,5 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка 

проектно-

сметной 

документа

ции по 

благоустро

йству 

обществен

ных и 

Управление 

городского 

хозяйства 

городского 

округа 

"Котлас" 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 599,5 0,0 0,0 0,0 599,5 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 587,5 0,0 0,0 0,0 587,5 



дворовых 

территорий 

при 

реализации 

муниципал

ьных 

программ 

формирова

ния 

современн

ой 

городской 

среды 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     

 



                                            Приложение № 4 

   к постановлению администрации 

   городского округа Архангельской 

   области «Котлас» 

   от 18  октября 2021 № 2212  

 

 

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2024 годы  

за счет средств бюджета городского округа «Котлас» 

 

 

Наименование мероприятия 

Программы 

Ответственный 

исполнитель 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего 

Благоустройство 

дворовых территорий 

Управление 

городского хозяйства 

городского округа 

"Котлас" 

2 167,4 852,2 712,4 327,7 88,1 88,1 1 585,9 5 821,9 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Управление 

городского хозяйства 

городского округа 

"Котлас" 

1 057,0 2 678,3 2 763,8 6 483,2 992,5 992,5 1 062,1 16 029,4 

Благоустройство мест 

массового отдыха 

населения (городские 

парки) 

Управление по 

социальным вопросам 

городского 

округа"Котлас" 

169,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 169,7 



Проведение 

рейтингового 

голосования по отбору 

общественных 

территорий, 

подлежащих 

благоустройству в 

первоочередном 

порядке в 2018 году 

Управление 

экономического 

развития городского 

округа "Котлас" 

708,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 708,5 

Свод правил и 

рекомендаций для 

формирования 

стилистически единой 

комфортной и 

безопасной среды 

Управление 

экономического 

развития городского 

округа "Котлас" 

120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

на благоустройство 

Бульварной зоны по пр. 

Мира в г. Котласе 

Управление 

городского хозяйства 

городского округа 

"Котлас" 

270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 

Реализация 

мероприятий в рамках 

проекта "Равновесие. 

Программа активации 

городских связей" 

Управление 

городского хозяйства 

городского округа 

"Котлас" 

0,0 11 360,1 319,8 0,0 0,0 0,0 0,0 11 679,9 

Благоустройство 

территорий и 

приобретение 

Управление 

городского хозяйства 

городского округа 

"Котлас" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



уборочной и 

коммунальной техники 

МБУ городского 

округа "Котлас" 

"Служба 

благоустройства" 

0,0 0,0 194,0 0,0 0,0 0,0 0,0 194,0 

Оплата земельного и 

имущественного 

налогов 

Управление 

городского хозяйства 

городского округа 

"Котлас" 

0,0 0,0 0,0 65,5 0,0 0,0 0,0 65,5 

Разработка проектно-

сметной документации 

по благоустройству 

общественных и 

дворовых территорий 

при реализации 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной городской 

среды 

Управление 

городского хозяйства 

городского округа 

"Котлас" 

0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0 

Всего   4 492,6 14 890,6 3 990,0 6 888,4 1 080,6 1 080,6 2 648,0 35 070,8 

 


	D:\Разместить\МПА 19.10.2021 сайт\Постановление от 18.10.2021 № 2212\Постановление от 18 октября 2021 № 2212.docx
	D:\Разместить\МПА 19.10.2021 сайт\Постановление от 18.10.2021 № 2212\Приложение № 1 к постановлению.docx
	D:\Разместить\МПА 19.10.2021 сайт\Постановление от 18.10.2021 № 2212\Приложение № 2 к постановлению.docx
	D:\Разместить\МПА 19.10.2021 сайт\Постановление от 18.10.2021 № 2212\Приложение № 3 к постановлению.docx
	D:\Разместить\МПА 19.10.2021 сайт\Постановление от 18.10.2021 № 2212\Приложение № 4 к постановлению.docx

